
12121  Universidad  Nacional dE Salta  

imj1, FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

362/08 

SALTA, 29 de mayo de 2008.- 

Expte. N° 14.075/07 

• 

VISTO: 
Estas actuaciones que tratan la prórroga de las designaciones Interinas del Personal 

Docente de la Facultad de Ingeniería, cuyo vencimiento opera el 31 de mayo de 2008; y 

CONSIDERANDO: 

Que las Escuelas de Ingeniería Civil, Química e Industrial se expiden sobre el 
particular; 

Que a solicitud de las autoridades de la Facultad, las distintas Escuelas de Ingeniería 
aconsejan una reasignación de tareas frente a alumnos, en función de las planillas entregadas 
oportunamente por las autoridades; 

Que el H. Consejo Directivo constituido en Comisión analizó las propuestas elevadas 
por las Escuelas de Ingeniería sobre lo requerido a las mismas; acordándose otorgar la 
prórroga de las designaciones interinas de acuerdo a los siguientes grupos: 

a) Docentes que no presentaron observaciones en cuanto a sus funciones frente a 
alumnos durante todo el año lectivo. 

b) Docentes a los que se les reasignaron tareas en función de las planillas elevadas por 
las autoridades a las respectivas Escuelas de Ingeniería, detallando las nuevas tareas 
asignadas. 

c) Docentes cuya designación son atendidas por Resolución CS N° 532/07, mediante la 
cual se realiza una modificación de la Planta Docente de la Facultad de Ingeniería y 
en consecuencia en reunión de la Comisión Interescuelas se asignaron los cargos a 
cada una de las Escuelas de Ingeniería. 

d) Docentes cuya designación son atendidas con Economías de la Planta de Personal de 
la Facultad de Ingeniería. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
(en su II Reunión Extraordinaria del 28 de mayo de 2008) 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar a partir del 1° de junio de 2008 y hasta el 31 de marzo de 2009, 
las designaciones interinas del Personal Docente de esta Facultad que no presentaron 
observaciones en cuanto a sus funciones frente a alumnos durante todo el año lectivo, de 
acuerdo al siguiente detalle: 

ESCUELA DE INGENIERÍA CIVIL 
Profesor Adjunto con dedicación Semiexclusiva 



ZigI  Universidad Nacional d€ Salta in Tí I FACULTAD DE 
17Z:ár£ INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar 	 -2- 

362/08 
Expte. N° 14.075/07 

JORGE DÍAZ, Claudia 
Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Semiexclusiva 
GONZÁLEZ, José Antonio 
IBARRA AFRANLLIE, Marianela 
MUSSO, Graciela (2 cargos) 
OROSCO, Lía Elizabeth 
Profesor Adjunto con dedicación Simple  
ABRANTES PEREIRA, Mario José 
SERRANO, Emilio Manuel 
Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple  
LIENDRO, José Luis 
LUCARDI, Alejandro Duilio 
Auxiliar Docente de Primera Categoría con dedicación Simple 
NELSON, Eduardo José 

ESCUELA DE INGENIERÍA QUÍMICA 
Profesor Asociado con dedicación Exclusiva 
PARENTIS, Mónica Liliana 
Profesor Adjunto con dedicación Exclusiva 
BEREJNOI, Carlos 
BERTUZZI, María Alejandra (con licencia) 
FLORES, Jorge Eduardo 
POCOVI, Marta Cecilia 
RYAN CHAUD, Guillermo 
Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Exclusiva 
MORAGA, Norma Beatriz 
RIVEROS ZAPATA, Adolfo (con licencia) 
ROMERO, Analía Irma 
VIVAS, Leticia Alejandra 
Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Semiexclusiva 
VALDEZ, Silvana Karina 
Profesor Asociado con dedicación Simple  
MATTENELLA, Lilian Ester 
Profesor Adjunto con dedicación Simple  
FERNANDEZ, Roberto Nelson 
Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple  
ALBARRACÍN, Carlos Marcelo 

ESCUELA DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 
Profesor Titular con dedicación Exclusiva 
ALMAZÁN, Jorge Félix (con liCencia) 

' MORENO, Nicolás Gerardo 



la M
Lig 	

 11:16`á1E1'11.  
Universidad Nacional de Salta 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing®unsa.edu.ar  

-3- 
362/08 

Expte. N° 14.075/07 

Profesor Asociado con dedicación Exclusiva 
CAPILLA, María Esther 
VICENTE, María Soledad 
Profesor Adjunto con dedicación Exclusiva 
COLLIVADINO, Carolina Noemí 
ZAMAR, Adriana Cecilia 
Profesor Adjunto con dedicación Semiexclusiva 
BELLAGIO, Carlos Alberto 
RAIJELSON, Roberto 
RODRÍGUEZ, Héctor Iván 
TUERO, José Ignacio 
Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Semiexclusiva 
COPA, Beatriz Emilce 
HURTADO, Néstor Javier 
RADICE, Roberto 
Profesor Asociado con dedicación Simple  
ALURRALDE, Pablo Horacio 
Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple  
ABALLAY, Patricia Gabriela 
VILLAGRAN, Pedro Dilmar 
WOLMY, Pablo César 

ARTÍCULO 2°.- Prorrogar a partir del 1° de junio de 2008 y hasta el 31 de marzo de 2009, 
las designaciones Interinas del Personal Docente de esta Facultad a quienes se les reasignan 
tareas como extensión de funciones, a fin de cumplir las actividades docentes mínimas 
exigidas en la reglamentación vigente, de acuerdo al siguiente detalle: 

ESCUELA DE INGENIERÍA CIVIL 
Profesor Adjunto con dedicación Semiexclusiva 
TORRES, Marcelo Enrique 	Requisito Curricular: Proyecto Final - 2° Cuatrimestre 
Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Semiexclusiva 
ALBARRACÍN, Fernando Javier Asignatura: Fundaciones (redictado) - 2° Cuatrimestre 
BARRIENTOS, Rodolfo 	Asignatura: Materiales — 2° Cuatrimestre 
Auxiliar Docente de Primera Categoría con dedicación Semiexclusiva 
PALÓPOLI, Eduardo Daniel 

	
Asignatura: Estabilidad II (redictado) — 1° Cuatrimestre 

ZANNIER, Luis Alberto 
	Asignatura: Mecánica - 1° Cuatrimestre 

Auxiliar Docente de Primera Categoría con dedicación Simple  
KOHAN, Paul Hernán 
	 Asignaturas: Hormigón Armado II — 2° Cuatrimestre 

Materiales — 1° Cuatrimestre 
PALÓPOLI, Eduardo Daniel 

	
Asignatura: Instalac. de Edificios II — 1° Cuatrimestre 



rara[  Universidad  Nacional de Salta  

1■01  , FACULTAD DE 
-11..;/- -Z---1  INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

-4- 
362/08 

Expte. N° 14.075/07 

Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple  
TOLEDO, Mario Walter 	Asignaturas: Materiales-Civil (Laboratorio)-1 y 2° Cuat. 

Estabilidad y Resistencia de Mat.-Industrial 
(Laboratorio) - 1° y 2° Cuatrimestre 

ESCUELA DE INGENIERÍA QUÍMICA 
Profesor Adjunto con dedicación Simple  
AUDISIO, Marcela Carina 	Curso de Postgrado — 2° Cuatrimestre 
Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple  
CORREGIDOR, Pablo Fernando Asignatura: Química General — 2° Cuatrimestre 

ESCUELA DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 
Profesor Adjunto con dedicación Simple  
CABANILLAS, Cecilia Isabel 	Curso Complementario Relaciones Humanas — 1° Cuat. 
Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple  
VILLAGRA DI CARLO, Betina Asignatura: Informática — 1° Cuatrimestre 

ARTÍCULO 3°.- Prorrogar a partir del 1° de junio de 2008 y hasta el 31 de marzo de 2009, 
las designaciones Interinas del Personal Docente de esta Facultad, cuyas designaciones serán 
atendidas por Resolución CS N° 532/07, por la cual se realiza una modificación de la Planta 
Docente de la Facultad de Ingeniería y en consecuencia en reunión de la Comisión 
Interescuelas se asignaron los cargos a cada una de las Escuelas de Ingeniería, según el 
siguiente detalle: 

■ Docentes que no presentaron observaciones en cuanto a sus funciones frente a alumnos 
durante todo el año lectivo: 

ESCUELA DE INGENIERÍA CIVIL 
Profesor Adjunto con dedicación Semiexclusiva 
FRANCO, Luis Daniel 
Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Semiexclusiva 
ARGENTI, Pablo Claudio (atendido con un cargo de Profesor Adjunto Semiexclusiva, 
prestado a la Escuela de Ingeniería Industrial). 

ESCUELA DE INGENIERÍA QUÍMICA 
Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple 
BISONARD, Eduardo Ramón 
CARRERA, María Celeste 
CID, Alicia Graciela 



~I 	UnIvErsIdad Nacional de Salta 

11 UELI IEDR ??Ek 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

-5- 
362/08 

Expte. N° 14.075/07 

ESCUELA DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 
Profesor Adjunto con dedicación Semiexclusiva  
PAIVA, Mónica Liliana 
Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Semiexclusiva 
TINTE MONTALBETTI, María de los Ángeles 

• Docentes a quienes se les reasignan tareas como extensión de funciones, a fin de cumplir 
las actividades docentes mínimas exigidas en la reglamentación vigente. 

ESCUELA DE INGENIERÍA CIVIL 
Profesor Adjunto con dedicación Semiexclusiva 
VERA, José Marcelo 	Curso Complementario — 1° Cuatrimestre 

ARTÍCULO 4°.- Prorrogar a partir del 1° de junio de 2008 y hasta el 31 de marzo de 2009, 
las designaciones Interinas del Personal Docente de esta Facultad, cuyas designaciones serán 
atendidas con economías de la Planta de Personal de la Facultad de Ingeniería, según el 
siguiente detalle: 

• Docentes que no presentaron observaciones en cuanto a sus funciones frente a alumnos 
durante todo el año lectivo: 

ESCUELA DE INGENIERÍA QUÍMICA 
Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple 
JIMENEZ, Patricia Liliana 
LESCANO, Gerardo Rolando 
TEJERINA, Walter Alfredo 

• Docentes a quienes se les reasignan tareas como extensión de funciones, a fin de cumplir 
las actividades docentes mínimas exigidas en la reglamentación vigente. 

ESCUELA DE INGENIERÍA CIVIL 
Profesor Adjunto con dedicación Simple 
BEREJNOI, Carlos 	Asignatura: Materiales (redictado) -- 1° Cuatrimestre 

ESCUELA DE INGENIERÍA QUÍMICA 
Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple  
GOMEZ MOLINA, Silvia Eugenia Asignatura: Microbiología General — 1° Cuatrimestre 

ARTÍCULO 5°.- Prorrogar hasta el 30 de junio de 2008, la designación interina, que será 
antendia con economías de la Planta de Personal de la Facultad de Ingeniería, de la Ing. 
Silvia Estela ZAMORA, en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple 



Ing. JORGE FELIX ALMAZAN 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA 

imirillI  Universidad Nacional da Salta •  

igarI k FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

-6-, 
362/08 

Expte. N° 14.075/07 

en la asignatura Operaciones Unitarias de la Carrera Técnico Universitario en Tecnología de 
Alimentos. 

ARTÍCULO 6°.- Transformar en Exclusiva, a partir del 1° de junio de 2008 y hasta el 31 de 
marzo de 2009, la dedicación Semiexclusiva de la Ing. Silvia Estela ZAMORA, en el cargo 
de Jefe de Trabajos Prácticos en la asignatura Operaciones Unitarias II con extensión de 
funciones en Operaciones y Procesos de la Carrera de Ingeniería Química. 

ARTÍCULO 7°.- Prorrogar hasta el 30 de junio de 2008 ó hasta la sustanciación del concurso 
Interino del cargo, la designación interina de la Ing. Ana Lorena REINA como Jefe de 
Trabajos Prácticos con dedicación simple en la asignatura Termodinámica I de la Carrera de 
Ingeniería Química, la que será atendida con la resolución CS N° 532/07 por la cual se 
modifica la Planta de la Facultad de Ingeniería, y en Reunión de la Comisión Interescuelas 
se asignaron los cargos a cada una de las Escuelas de Ingeniería. 

ARTÍCULO 8°.- Establecer que si dentro del período establecido anteriormente, se sustancia 
el Concurso Regular para los cargos en cuestión, se dará por finalizada la presente prórroga. 

ARTÍCULO 9°.- En el caso de los nombramientos atendidos con partidas presupuestarias 
vacantes transitoriamente por encontrarse sus titulares en uso de licencia, las prórrogas 
correspondientes quedarán automáticamente sin efecto al reintegro de- los mismos.- 

ARTÍCULO 10°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Administrativa, Obra Social, 
Escuelas de Ingeniería, Docentes Responsables de Cátedras, Docentes mencionados en la 
presente, División Personal, Departamento Docencia, Departamento Biblioteca, Dpto. 
Liquidación de Haberes y siga a Dirección General de Personal para su toma de razón y 
demás efectos.- 
MG/dng 

MARIA ALEJA140-  :ERTLIZZI 
SECRETARIA . 

FACULTAD DE INGEMERIA 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

